

Marszałek Senatu RP o Polonii

Data publikacji: 23.08.2019 15:40

Wczoraj (22.08) Uniwersytet Śląski w Cieszynie odwiedził Stanisław Karczewski, gdzie mówił do studentów Letniej Szkoły Języka i Kultury Polskiej. Padło kilka interesujących wypowiedzi.



fot. KR/ox.pl

Marszałek mówił o tym, że jednym z głównych zadań Senatu RP jest sprawowanie opieki nad Polakami mieszkającymi za granicą. - **Spotykamy się, prowadzimy dialog, który jest partnerski, bardzo intensywny. Widzimy wielkie zainteresowanie Polską, co bardzo nas cieszy. Polska rozwija się bardzo dynamicznie i z tego wszyscy możemy być dumni. Dlatego też staje się takim magnesem, krajem, do którego wszyscy chcą przyjeżdżać - ci, którzy wyjechali wcześniej, a także ci, których przodkowie wyjechali, lub zostali wywiezieni** - przekonywał Stanisław Karczewski.

Polityk Prawa i Sprawiedliwości opowiadał również o wizycie na cieszyńskim rynku. - **Mieliśmy podwójne szczęście: spotkaliśmy panią burmistrz, a także spotkaliśmy młode małżeństwo, z dwójką dzieci, a trzecim w drodze, którzy chcieli sobie z nami zrobić zdjęcie. Przedstawili się jako rodzina mieszkająca w Niemczech na stałe i mówili: wracamy do Polski! Chcemy mieszkać tu, bo Polska jest piękna, świetnie rozwija i dlatego tu przyjedziemy.**

Karczewski mówił też o swoich spotkaniach z Polonią. - **Mam wielką satysfakcję z tych spotkań, bo rośnie zainteresowanie językiem polskim i Polską, ale nie tylko wśród osób, które mają polskie pochodzenie. Naszego języka chcą się uczyć także obcokrajowcy, co nas cieszy.**

Co, zdaniem polityka, jest głównym czynnikiem utrzymującym związek między Polską a Polonią? - **Na pewno język, na pewno wiara i na pewno tęsknota do Polski. Nawet, jeśli mamy do czynienia z którymś pokoleniem. Szczególnie jest to widoczne wśród Polonii w Ameryce Południowej - już nie mówią po polsku, ale starają się uczyć języka i myślą bardzo poważnie o powrocie, o przyjeździe do naszego kraju** - mówił marszałek.

Stanisław Karczewski podzielił się swoimi wrażeniami z podróży na Śląsk Cieszyński na Twitterze (pisaliśmy o tym tutaj - [LINK](#)). Udało się nam także z nim krótko porozmawiać - [LINK](#).

KR